

نقل و قول خبر



نقل

محسن افشارچی استاندار زنجان از ابتدای فعالیت ستاد تسهیل و رفع موانع تولید تاکنون در راستای تسهیل‌گری بیش از ۴هزار نفر اشتغال در استان ایجاد شده است. به‌طور کلی کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید محور کارگشایی و تسهیل است و با فعالیت آن، تلاش می‌کنیم مشکلات برخی قوانین دست و پاگیر حل شود.



نقل

محمدصادق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی براساس ارزیابی‌ها در مناطق زلزله‌زده ۱۱۰۰ واحد مسکونی نیاز به ساخت دارند و ۴هزار واحد نیز نیاز به تعمیر دارند. جمع‌بندی‌ها انجام شده و استانداری برآوردهای خود را به هیأت دولت ارسال کرده و امید است با اختصاص اعتبار کار بازسازی با قدرت در کمترین زمان شروع شود.



نقل

عباس ذاکریان فرماندار قم مقدمات موضوع خواهرخواندگی شهرهای قم و گرپلا از سوی شهرداری این دو شهر مهم جهان اسلام انجام شده است و با عملیاتی شدن این مهم، شاهد تبادلات بیشتر شهرهای قم و گرپلا درباره مسائل فرهنگی، مدیریت شهری، حمل‌ونقل، فضای سبز، زیباسازی شهر، مدیریت پسماند و غیره خواهیم بود.

میز خبر

سهم ۶/۵درصدی بوشهر

از اقتصاد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بوشهر گفت: براساس برآوردهای انجام شده در سال ۱۴۰۰ این استان سهم ۵درصدی از اقتصاد کشور را داشته است.

به‌گزارش ایسنا، محسن پاپری زارعی گفت: براساس ظرفیت‌های استان سیاستگذاری‌ها و برنامه‌ها در حوزه‌های خدمات و کشاورزی برای بهبود سهم این بخش در اقتصاد استان تغییر خواهد کرد و پیش‌بینی می‌شود سهم این بخش‌ها در اقتصاد استان افزایش یابد.

به‌گفته‌وی، سهم کشاورزی از اقتصاد ۲درصد، سهم خدمات از اقتصاد استان ۱۰درصد و سهم صنعت و معدن از اقتصاد استان ۸۸درصد است.

کشف

اختصاص اعتبار

به کتابخانه مرکزی کرمانشاه

مدیر کل نهاد کتابخانه‌های عمومی کرمانشاه گفت: پروژه کتابخانه مرکزی کرمانشاه از سال ۸۶ آغاز شده اما به‌دلیل کمبود اعتبار تاکنون تکمیل نشده است و در سفر رئیس جمهوری به این استان ۳۰میلیارد تومان اعتبار به آن اختصاص یافت.

به‌گزارش مهر، معصومه حسینی خونسار گفت: مجری پروژه اداره کل راه و شهرسازی کرمانشاه است و براساس برآوردهای انجام شده نیازمند ۷۰میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل است.

به‌گفته‌وی، ساختمان کتابخانه مرکزی کرمانشاه در طبقه بازیربنای ۱۲ هزار متر در حال اجراءست.

حسینی خونسار از پیشرفت ۵۵درصدی پروژه خبر داد.

بررسی مشکل

۱۲۵واحد تولیدی در سمنان

سرپرست معاونت امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت سمنان از بررسی مشکلات ۱۲۵ واحد تولیدی استان در سال جاری خبر داد.

به‌گزارش ایسنا، حمیدرضا قدس گفت: در جهت رفع موانع موجود، ۲۱۲مصوبه به تصویب اعضای کارگروه رسیده که تاکنون ۵۲درصد مصوبات اجرایی شده است.

سرپرست معاونت امور صنایع اداره کل صمت استان افزود: از مجموع مصوبات، ۱۰۱مصوبه مربوط به امور بانکی و تسهیلات، ۴۱مصوبه مربوط به امور زیربنایی، ۹ مصوبه مربوط به امور مالیاتی، ۴مصوبه مربوط به تأمین اجتماعی و ۳۰مصوبه مربوط به امور سرمایه‌گذاری و تولید است.

سخت

آب سد تالوار

به همدان رسید

نماینده همدان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آب سد تالوار به همدان رسیده است، گفت: هنوز وارد شبکه توزیع نشده است.

به گزارش تسنیم، بیش از ۲ماه از بحران و قطعی آب آشامیدنی در همدان می‌گذرد و مردم این شهر همچنان با این مشکل بزرگ دست و پنجه نرم می‌کنند. به‌خاطر خشکسالی و کاهش شدید بارندگی‌ها در سال‌های اخیر، سد اکباتان همدان خشک و از مدار خارج شده است.

حجت‌الاسلام احمد حسین فلاچی گفت: آب سد تالوار برای تأمین آب پایدار کافی نیست، اما با توزیع آن از بحران و کمبود آب همدان کاسته می‌شود.

خراسان جنوبی

گزارش

پس از کرمان و سیستان و بلوچستان سومین استان پهناور ایران محسوب می‌شود که ۶۸۸/ ۷۶۸نفر جمعیت آن به‌دلیل فاصله زیاد شهرها همیشه در دسترس به خدمات درمانی با مشکل مواجه بوده‌اند. به گزارش همشهری، جواد قناعت، استاندار خراسان جنوبی که پیش از این بر ایجاد بیمارستان‌های محلی با توجه به بعد مسافت طولانی بین شهرهای استان تأکید کرده بود، روز دوشنبه(۱۸مهر) از دریافت مجوز برای ایجاد مراکز جامع سلامت در مناطق محروم با توجه به پهناوری استان و بعد مسافت مناطق تا مراکز شهرستان‌ها خبر داد.

قول مساعد معاون وزیر

استاندار خراسان جنوبی در پی دیدار با سعید کریمی، معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اخذ مجوز ساخت مراکز جامع سلامت در این استان خبر می‌دهد و می‌گوید: در این جلسه درباره کمبود پزشک متخصص، ضرورت ایجاد بیمارستان‌های محلی با توجه به پهناوری استان و بعد مسافت مناطق مختلف تا مراکز شهرستان‌ها و نیاز شهرها به تجهیزات درمانی بحث و تبادل نظر شد.

به‌گفته جواد قناعت، معاون وزیر بهداشت درباره افزایش سهمیه پزشکان متخصص که به‌زودی توزیع می‌شوند و تأمین تجهیزات درمانی قول مساعد داده است.

کمبود پزشک در خراسان جنوبی

گرچه خراسان جنوبی همیشه به نظر شاخص‌های توسعه در میان استان‌های محروم قرار گرفته، اما محرومیت این استان به‌ویژه در زمینه دسترسی به خدمات درمانی، پزشک عمومی و متخصص بیشتر از سایر بخش‌ها مشهود است به‌طوری که یکی از دغدغه‌های اصلی مسئولان استانی و نمایندگان آن در مجلس شورای اسلامی رفع کمبود پزشک بوده است. براساس آخرین برآوردهای صورت گرفته، این استان به ۲۶۰پزشک متخصص نیاز دارد.

آب معدنی؛ ظرفیت ویژه نیر در اشتغال زایی

واحدهای تخصصی تولید آب معدنی، زمینه‌ساز اشتغال افراد بومی در شهرستان نیر شده‌اند

فعالیت ۵واحد تولید و بسته‌بندی آب معدنی در شهرک تخصصی آب معدنی شهرستان نیر در استان اردبیل، ظرفیت بالای این شهرستان را در تولید آب معدنی نشان می‌دهد؛ به‌طوری که فرماندار نیر، تنها شهرک تخصصی تولید آب معدنی شمال‌غرب کشور را مختص به این شهرستان می‌داند.

شهرام محمدی در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: هم‌اکنون عبرند آب معدنی معروف کشور، در شهرک تخصصی آب معدنی شهرستان نیر تولید و بسته‌بندی می‌شوند.

آب معدنی‌های تولید شده علاوه بر تأمین نیاز شهرستان نیر، به سایر استان‌های کشور و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس نیز صادر می‌شوند.

فرماندار نیر درباره فعالیت این روزهای شهرک تخصصی آب معدنی شهرستان نیر می‌گوید: با توجه به برگزاری جام جهانی فوتبال در قطر، برخی از سرمایه‌گذاران ضمن بستن قرارداد با برندهای آب معدنی شهرک تخصصی آب معدنی نیر، تأمین آب معدنی برای این رویداد جهانی را بر عهده گرفته‌اند که این موضوع پتانسیل بالای شهرستان در تولید و بسته‌بندی آب معدنی را نشان می‌دهد. نخستین بار سال ۱۳۹۲ با واگذاری زمین به ۱۹واحد

استان‌ها



پایان سرگردانی بیماران در خراسان جنوبی

ایجاد ۶مرکز جامع سلامت در مناطق محروم خراسان جنوبی دسترسی بیماران به خدمات درمانی را تسهیل می‌کند

نام مرکز درمانی	شهرستان	جمعیت شهرستان
شوسف	تهپندان	۵۱٬۴۴۹ نفر
درج	سر‌بیشه	۳۹٬۴۸۷ نفر
دیپوک	طبس	۶۹٬۶۵۸ نفر
عشق‌آباد	طبس	۶۹٬۶۵۸ نفر
آر‌ین‌شهر	قائنات	۱۱۶٬۱۸۱ نفر
قهستان	درمیان	۵۳٬۷۱۴ نفر
۶ مرکز جامع سلامت خراسان جنوبی در ۵ شهرستان تهپندان، سر‌بیشه، طبس، قائنات و در میان ایجاد می‌شوند.		

رئیس شورای شهرستان طبس به‌عنوان یکی از شهرستان‌های محروم خراسان جنوبی در این باره به همشهری می‌گوید: بهداشت و درمان همیشه در طبس و خراسان جنوبی چالش بزرگی بوده است به‌طوری‌که اغلب شهروندان از خدمات‌دهی در این بخش راضی نیستند.

غلامحسین طاهری با تأکید بر اینکه فاصله شهرستان تا بیرجند حداقل ۲۸۰کیلومتر، تا یزد ۳۴۰کیلومتر و تا مشهد ۵۲۰کیلومتر است، می‌افزاید: بیمارستان طبس تجهیزات قابل قبولی ندارد و آمار بالای حوادث جاده‌ای این چالش را جدی‌تر کرده است.

مکت

پیش از این، حسینعلی شهرباری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تأکید کرده بود برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام درمانی در خراسان جنوبی را ینی‌هایی با وزار تخانه و خیران داشته و موافقت‌هایی هم در این باره شده است. همچنین رئیس‌جمهوری شهر یور سال گذشته در سومین سفر استانی به خراسان جنوبی رفت که این سفر بیش از ۱۰۰مصوبه با اعتبار ۱۱هزار و ۲۲۵میلیارد تومان برای این استان به همراه داشت. برای اجرای این طرح‌ها ۱۹هزار و ۱۹۱تخانه، سازمان و نهاد دارای تعهد بوده‌اند که از مجموع مصوبات سفر، ۱۰۰مصوبه با اعتبار ۲۴۷میلیارد تومان مربوط به دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی – درمانی بیرجند است. تعداد تخت‌های بیمارستانی فعال در خراسان جنوبی از ۷۵۵تخت در ابتدای دهه ۹۰به بیش از ۱۲۰۸تخت در سال گذشته رسیده است، اما هنوز کمبود تخت بیمارستانی در برخی شهرستان‌ها مشهود است. به همین دلیل در سفر رئیس‌جمهور به این استان مرزی، تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام از جمله بیمارستان‌های در حال احداث خوسف و شرویه، مورد توجه و تأکید قرار گرفت. عملیات اجرایی احداث بیمارستان ۶۴تختخوابی حاجی‌آباد زیر کوه تنهاشهرستان بدون بیمارستان خراسان جنوبی نیز با زیربنای ۷هزار مترمربع در زمینی به مساحت ۷هکتار آغاز شد که فاز نخست آن قرار است تا ۱۸ماه دیگر به بهره‌برداری برسد. بهروز رحیمی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم در نخستین روز هفته دولت امسال به‌منظور بازدید از پروژه‌های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به خراسان جنوبی سفر و بر تسهیل شرایط حضور پزشکان متخصص در مناطق کم‌برخوردار تأکید کرد.

توضیح می‌دهد و می‌گوید: خوشبختانه اکنون به واحدهای تولیدی تسهیلات تلقی می‌گیرد تا برای واحد صنعتی خود دستگاه‌های مدرن و مجهز خریداری و به‌دنبال آن محصول باکیفیت تولید کنند.

افزایش تولید و اشتغال
از سویی دیگر، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اردبیل از افزایش واحدهای فعال در شهرک تخصصی آب معدنی شهرستان نیر خبر می‌دهد و می‌گوید با بهره‌برداری از چند طرح تولیدی تا پایان سال، میزان تولید و اشتغال در این شهرک از افزایش چشمگیری برخوردار خواهد شد. محمد اهلّی، تأمین آب پایدار را از جمله برنامه‌های اصلی این شرکت برای افزایش تولید و اشتغال در شهرستان نیر می‌داند و ادامه می‌دهد: برای انتقال آب از چشمه گورگور کوه سیلان، خط انتقال به طول ۸کیلومتر در کمترین زمان ممکن از سوی شرکت شهرک‌های صنعتی اجرا شد و در اختیار واحدهای تولیدی قرار گرفت.

مساحت شهرک تخصصی آب معدنی شهرستان نیر ۵۵هکتار است. آب شهرک تخصصی از چشمه‌های گورگور کوه سیلان تأمین می‌شود که یکی از گوارترین آب‌های معدنی ایران است. فرماندار نیر تأکید می‌کند که ظرفیت چشمه گورگور به قدری است که آب آشامیدنی شهرستان اردبیل به‌عنوان مرکز استان را هم تأمین می‌کند. پیش از این یکی از مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی، دریافت تسهیلات بانکی بود. فرماندار نیر درباره این مسئله

محصول را با قیمت واقعی تمام‌شده عرضه کنند. آب شهرک تخصصی از چشمه‌های گورگور کوه سیلان تأمین می‌شود که یکی از گوارترین آب‌های معدنی ایران است. فرماندار نیر تأکید می‌کند که ظرفیت چشمه گورگور به قدری است که آب آشامیدنی شهرستان اردبیل به‌عنوان مرکز استان را هم تأمین می‌کند. پیش از این یکی از مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی، دریافت تسهیلات بانکی بود. فرماندار نیر درباره این مسئله

محصول را با قیمت واقعی تمام‌شده عرضه کنند. آب شهرک تخصصی از چشمه‌های گورگور کوه سیلان تأمین می‌شود که یکی از گوارترین آب‌های معدنی ایران است. فرماندار نیر تأکید می‌کند که ظرفیت چشمه گورگور به قدری است که آب آشامیدنی شهرستان اردبیل به‌عنوان مرکز استان را هم تأمین می‌کند. پیش از این یکی از مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی، دریافت تسهیلات بانکی بود. فرماندار نیر درباره این مسئله

محصول را با قیمت واقعی تمام‌شده عرضه کنند. آب شهرک تخصصی از چشمه‌های گورگور کوه سیلان تأمین می‌شود که یکی از گوارترین آب‌های معدنی ایران است. فرماندار نیر تأکید می‌کند که ظرفیت چشمه گورگور به قدری است که آب آشامیدنی شهرستان اردبیل به‌عنوان مرکز استان را هم تأمین می‌کند. پیش از این یکی از مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی، دریافت تسهیلات بانکی بود. فرماندار نیر درباره این مسئله

عدد خبر

۱۷ تن
خراسان جنوبی
مدیر جهاد کشاورزی مشهد با بیان اینکه سطح زیرکشت زعفران در مشهد ۳۶۸۲هکتار است، گفت: با توجه به ادامه روند خشکسالی، گرمای تابستان و سایر تنش‌های محیطی، بیش‌بینی می‌شود امسال ۱۷تن زعفران برداشت شود. به گزارش تسنیم، محمد میری دیسفانی گفت: سال ۱۴۰۰به‌دلیل خشکسالی و گرمای تابستان تولید ۱۵تن بود.

۱۲۰۰۰ واحد
خراسان جنوبی
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت و معدن چهارمحال و بختیاری با اشاره به روند ثبت‌نام در سامانه جامع تجارت از ثبت‌نام ۱۲ هزار و ۲۷۰واحد تولیدی، توزیعی و خدماتی استان در این سامانه خبر داد. به گزارش ایرنا، جهانبخش مرادی افزود: واحدهای تولیدی، توزیعی، خدماتی و انبارها تا پایان مهر فرصت دارند در این سامانه ثبت‌نام کنند.

۴۰۰۰ شغل
خراسان جنوبی
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خوزستان با اشاره به تفاهنامه ایجاد اشتغال این اداره با بسیج سازندگی سیاه خوزستان برای نیازمندان تحت پوشش گفت: ۴هزار فرصت شغلی برای نیازمندان تحت حمایت در خوزستان فراهم می‌شود. به گزارش روابط عمومی کمیته امداد امام خمینی (ره)، این فرصت‌های شغلی با رویکرد رفع فقر، توانمندسازی اقتصادی و توسعه عدالت اجتماعی ایجاد می‌شود.

میز خبر

نقل

افتتاح فاز یک قطار شهری

کرج در دهه فجر

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز گفت: با توجه به تأکید استاندار البرز مبنی بر عملیاتی شدن فاز به فاز این پروژه و کاهش بار ترافیکی در محدوده چهارراه طالقانی تا ۴۵ متری گلشهر، فاز یک خط ۲قطار شهری کرج در ایام فجر به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش ایسنا، احمد افضلی گفت: کل خطوط این پروژه ۲۷ کیلومتر است که از کمالشهر آغاز می‌شود و پس از ایستگاه میدان شهید سلطانی تا مالرد ادامه می‌یابد. با توجه به اینکه این پروژه بسیار هزینه‌بر است، نیازمند تخصیص اعتبار ملی هستیم که امید است با توجه به اهتمام دولت در به ثمر رساندن و تکمیل پروژه‌های عمرانی، شاهد تخصیص اعتبار کامل این پروژه باشیم. وی افزود: قطار شهری کرج، آزادراه شمالی کرج، ۲طبقه شدن اتوبان تهران- کرج، احداث بیمارستان‌های جدید با هدف ارتقای سانه‌های درمانی و تعیین تکلیف بیمارستان تخصصی امام خمینی (ره)، راه‌های مواصلاتی استان و گازرسانی به روستاها از مهم‌ترین برنامه‌ها و پروژه‌های عمرانی استان است که به‌صورت جدی در دستور کار معاونت عمرانی استانداری قرار دارد. سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز همچنین درباره آزادراه شمالی کرج نیز توضیح داد: هم‌اکنون این پروژه ۷۳ درصد پیشرفت دارد.

عکس خبر



برداشت پسته از باغ‌های تفت

فصل برداشت پسته در شهرستان تفت از اوایل مهر آغاز شده است و تا اواسط آبان ادامه دارد. ۴۵۰۰هکتار از باغ‌های شهرستان تفت زیر سطح کشت پسته است و سال گذشته بیش از ۵۰۰هزار تن پسته از ارقام احمد آقایی، اودعی، اکبری و کله قوچی در تفت برداشت شد.

منبع: ایرنا